



## AFTALE

Driftsaftale mellem **Kulturafdelingen i Slagelse Kommune** og **Borreby Teaters Fond (Borreby Teater)**

om driften af Borreby Teater, Borrebyvej 41, 4230 Skælskør.

Aftalen beskriver de juridiske og økonomiske forhold samt de overordnede rammer for forholdet mellem Kulturafdelingen og Borreby Teater. Derudover består aftalen af en række mål for institutionens drift og udvikling.

Aftalen er indgået for en etårig periode, 1. januar 2017 til 31. december 2017, og der foretages en årlig opfølgning og revision af aftalens mål mellem Kulturafdelingen og Borreby Teater.

### Formål

Formålet for Borreby Teaters Fond er beskrevet i fondens vedtægt: *at producere professionelle teater- og musikforestillinger samt festivaler, rollespil og lignende events samt at turnere nationalt med produktionerne og sideløbende arbejde for at udbrede interessen for Borreby Teater og i kraft af sit engagement og lokale forankring medvirke til at fremme og opretholde muligheden for, at Borreby Teater bliver/forbliver egnsteater i kommunen.*

Vedtægterne for Borreby Teaters Fond – vedtaget den 13. august 2013 - er vedlagt som bilag til denne aftale. Eventuelle vedtægtsændringer skal godkendes af Kulturafdelingen.

### Mål

Borreby fastholder og udbygger sin intention om at være et kulturelt omdrejningspunkt for regionen. En øget grad af professionalisering af både aktører, organisation og bestyrelse skal sikre den fortsatte udvikling af Borreby Teater som specifik teater- og kulturudbyder, men også som et oplevelses- og udviklingssted i stigende grad. Det betyder, at repertoiret udvides fra primært at fokusere på stort anlagte, egenproducerede musicals med mange deltagere til også at indbefatte flere koncerter, kulturelle arrangementer og oplevelser i bredere forstand, som for eksempel "Rædslernes Borg", der er baseret på Borrebys egen historie og både formidler historiske fakta og underholdende gys.

Borreby Teater tror på, at kulturen er en løftestang for udviklingen af regionen, og at teatret med en større professionalisering kan tiltrække publikum fra et større opland, samt bidrage til at udvikle og løfte niveauet for lokale aktører, musikere og skuespillere.

Intentionen for Borreby Teaters aktiviteter i 2017 er at fortsætte udviklingen af de oplevelsesprægede arrangementer, hvor iscenesættelse, musik og skuespil indgår som væsentlige og naturlige ingredienser. Borreby Teater har etableret samarbejder med flere af regionens store kulturelle aktører, blandt andet Vikingeborgen Trelleborg og Museum Vestsjælland om specifikke projekter i 2017. Herudover vil teatret huse koncerter, events og en juleforestilling.

Teatret har således til hensigt blandt andet at have følgende aktiviteter: Store Bededag, Kampen om Trelleborg, Byvandring ved Kulturel Folkefest i Skælskør, fejring af Transferjubilæum (Danmarks salg af de Vestindiske Øer), Fremtidens Herregaard Efterår-event samt Rædslernes Borg og juleforestilling.

### **Organisering**

Borreby Teater drives som selvstændig juridisk enhed med kommunalt tilskud.

Drift og indhold af Borreby Teater forvaltes via bestyrelse og daglig ledelse.

Borreby Teater ansætter evt. personale, herunder ledelse i henhold til gældende lovgivning, herunder funktionærloven m.m.

### **Budget og regnskab - Økonomiske vilkår**

Forud for hvert kalenderår udarbejder Borreby Teater et budget, der skal være specificeret i samme grad som regnskabet. Budgettet for 2017 skal være kommunen i hænde inden udgangen af 2016 og skal godkendes af Kulturafdelingen..

Borreby Teaters tilskud udgør i 2017: 261.412,50 kr. Tilskuddet udbetales i fire lige store rater kvartalsvis forud (1. januar, 1. april, 1. juli og 1. oktober).

Tilskuddet er beregnet ud fra KL's pris- og lønskøn (P/L) for 2017, og beløbet vil blive P/L-reguleret en gang årligt i forbindelse med kommunens vedtagelse af budgettet.

Tilskuddet dækker fondens udgifter til de kulturelle aktiviteter, der er beskrevet under Mål.

Driftstilskuddet kan ændres som følge af generelle rammekorrektioner i kommunens budget.

Det er en forudsætning for udbetaling af tilskuddet, at redegørelse m.m., budget og regnskab er indsendt rettidigt, samt at aftalens øvrige vilkår er overholdt.

Tilskuddet må alene bruges til aktiviteter som Slagelse Kommune selv vil kunne udføre, herunder kulturaktiviteter. Der må således ikke drives cafe- og restaurationsvirksomhed i Borreby Teater med anvendelse af kommunalt tilskud. Der må drives accessorisk virksomhed, hvilket vil sige, at der må sælges mad og drikkevarer i forbindelse med kulturelle arrangementer.

### **Regnskab og revision**

Regnskabsperioden er 1. januar til 31. december. Revisorpåtegnet regnskab indsendes senest ultimo juni til Kulturafdelingen. Kulturafdelingen kan på et hvilket som helst tidspunkt kræve at blive orienteret om Borreby Teaters økonomi, herunder at få udleveret oplysninger og dokumentation efter kommunens ønske.

### **Opfølgning og afrapportering**

Borreby Teater skal hvert år, samtidig med indsendelse af regnskab, indsende en redegørelse, der beskriver det foregående års aktiviteter, herunder blandt andet opfyldelse af de mål og opgaver,

der er fastsat under Mål. Sammen med redegørelsen indsendes referat af generalforsamlinger, der har været afholdt siden sidste indsendelse.

### **Ophør af fond eller aktiviteter**

Ophører Borreby Teaters Fond eller indstiller fonden sine aktiviteter forbundet med driften af Borreby Teater i aftaleperioden bortfalder aftalen. I så fald er fonden forpligtet til at tilbagebetale den del af det udbetalte driftstilskud, der vedrører perioden fra fondens ophør eller aktivitetsophør. Borreby Teater skal inden 3 måneder efter aftalens ophør indsende revideret regnskab til Kulturfondens delingen. Regnskabet skal dække tiden fra begyndelsen af regnskabsperioden og indtil ophørsdagen. Tilbagebetalingen skal ske 30 dage efter datoen for regnskabets fremsendelse til kommunen og senest 120 dage efter aftalens ophør.

### **Vilkår for regulering af aftalen**

Aftalen kan opsiges med 6 måneders varsel af parterne med virkning fra den 1. i en måned. Senest 6 måneder før aftalens udløb mødes parterne med henblik på at afklare, hvorvidt aftalen skal være gældende for en ny periode eller ophøre. Såfremt aftalen fortsættes, påbegyndes forhandlinger herom efterfølgende, med henblik på at en ny aftale underskrives senest tre måneder før udløbet af nærværende aftalen. Hver af parterne har krav på genforhandling af aftalen i aftaleperioden ved væsentlige ændringer i det grundlag, aftalen er indgået på.

### **Bilag:**

Vedtægter for Borreby Teaters Fond.

Dato:

Mette Mandrup  
Centerchef for Kultur, Fritid og Borgerservice

Joachim Castenschiold  
Direktør for Borreby Teater

Taget til efterretning af Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget, den 5. december 2016.